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32. 

Врз основа на „Одлуката за основање на 
јавно претпријатие за заловување и третман на 
бездомни кучиња”  бр.08-403/1 донесена од советот 
на Општина Струмица на 21.01.2022 и член 19-а oд 
Законот за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22) и член 39 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на општина 
Струмица, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за разрешување вршител на должност 

директор на  
Јавно претпријатие за заловување и третман  

на бездомни кучиња „Стационар - Лана“ - 
Струмица 

 
1. Од должноста директор на Јавно претпријатие за 
заловување и третман на бездомни кучиња 
„Стационар - Лана“ - Струмица се разрешува 
Сузана Стојкова, Доктор по ветеринарна медицина 
од Струмица, заклучно со 19.03.2024 година, 
поради истек на мандатот. 

 
 2.  Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето. 
 
 Бр.09-1902/1     Општина Струмица 
 18.03.2024 год.                   Градоначалник 

 С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
 
    33. 

Врз основа на „Одлуката за основање на 
јавно претпријатие за заловување и третман на 
бездомни кучиња”  бр.08-403/1 донесена од 
советот на Општина Струмица на 21.01.2022 и 
член 19-а oд Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 39 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19) Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

 
Р е ш е н и е 

за именување вршител на должност 
директор на  

Јавно претпријатие за заловување и 
третман  на бездомни кучиња „Стационар - 

Лана“ - Струмица 
 
1. За вршител на должноста директор на 

Јавно претпријатие за заловување и третман на 
бездомни кучиња „Стационар - Лана“ - Струмица 
се именува Сузана Стојкова, Доктор по 
ветеринарна медицина од Струмица. 

 



    стр. 4                           Службен гласник на општина Струмица бр.3                15.03.2024 год.  

 

 2. Вршителот на должноста директор се 
именува сметано од 20.03.2024 година, но не 
подолго од 6 (шест) месеци. 

 
 3.  Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето.  

 
Бр.09-1902/2     Општина Струмица 
20.03.2024 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
 

34. 
            Врз основа на член 84 од Законот за 
општата управна постапка („Службен весник на 
РМ” бр.124/15 и 65/18), Градоначалникот на 
општина Струмица врши:  

Ј А В Н А   О Б Ј А В А 

- достава - 

 

Градоначалникот на општина Струмица 

постапувајќи по предметното барање на 

инвеститорот ДПТУ ЕМИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Струмица, со седиште на ул. „Астрион“ бр.64, 

донесе Одобрение за доградба УП1 бр.20-8 од 

07.02.2024 година, за доградба на сервис (од 

Втора категорија), со висина П (приземје) на КП 

бр. 6512/50, КП бр. 6512/51 и КП бр. 6512/52, ГП 

1.1 КО Струмица, општина Струмица. 

Од добиените податоци преку системот на 

Агенцијата за катастар на недвижности, како 

непосредни соседи на градежната парцела за која 

се донесува одобрението, се јавуваат следните 

лица: 

- КП 6511/1, имотен лист бр. 56756 КО 

Струмица – Анка Василева од Холандија, Јулија 

Василева Легуе од Холандија, Николчо Чиликов 

од Скопје - Карпош, ул. „Борка Талевски“ бр.14, 

Соња Стојкова од Струмица, ул. „Климент 

Охридски“ бр. 130, Ванѓелчо Иванов од Струмица, 

ул. „Мајка Тереза“ бр.14, Христо Челиков од 

Скопје, ул. „Бул. Јане Сандански“ бр.54, Виолета 

Ехмер од Шаваузер – Швајца, ул. „Хох Штрасе“ бр. 

295 

- КП бр. 6512/80, имотен лист бр.15868 КО 

Струмица – Шарламанов Лазар од Скопје, ул. 

„Руди Чајевац“ бр.37, Џинова Македонка од 

Охрид, ул. „Богомилска“ бр. ОБ-3, Милковски 

Благој од Струмица, ул. „Беласица“ бр. 16, 

Шарламанов Ванчо од Струмица, ул. „Ст. 

Наумов“ бр. 139, Шарламанов Мито од 

Струмица, ул. „Ст. Наумов“ бр.139, Попова 

Гроздана од Струмица, ул. „Беласица“ бр.16, 

Шарламанова Ленче од Скопје, ул. „Натанаил 

Кучевишки“ бр.64А, Милковска Мери од 

Струмица, ул. „Беласица“ бр.16, Шарламанов 

Ристо од Струмица, ул. „В. Главинов“ бр.10, 

Василева Цвета од Струмица, ул. „М.Тито“ 

бр.25, Јорданова Марика од Велес, ул. „Орце 

Мартинов“ бр.26,  Шарламанов Илија од 

Струмица, ул. „Ст. Наумов“ бр.137, Босиљанова 

Билјана, ул. „Бр. Миладинови“ бр.43, Спасова 

Катерина од Струмица, ул.„Панче Пешев“ бр.55, 

Шарламанов Панде од Струмица, ул.„Ст. 

Наумов“ бр.139, Шарламанов Ване од 

Струмица, ул. „Солунска“ бр.28, Василев Панде 

од с. Вељуса бр.95, Шарламанов Атанас од 

Струмица, ул. „Ѓ. Василев“ бр.38, Шарламанов 

Иљчо од Струмица, ул.„М.Горки“ бр.49, 

Николова Маријана од Струмица, ул.„Спиро 

Захов“ бр.31, Влахова Мирјана од Струмица, 

ул.„Јанко Цветинов“ бр.54, Шарламанова Танка 

од Струмица, ул.„Солунска“ бр.28, Митко 

Шарламанов од Струмица, ул.„Стив Наумов“ 

бр.141, Шарламанов Софронија од Струмица, 

ул.„Никола Тесла“ бр. 21, Јованова Виолета од 

Струмица, ул.„Крушевска Република“ бр.208, 

Спасова Ленка од Радовиш, ул. „Свети Спасо 

Радовишки“ бр.100, Шарламанова Костадинка 

од Струмица, ул.„Никола Тесла“ бр.21, 

Шарламанова Благица од Струмица, ул. „Никола 

Тесла“ бр.21. 

Согласно член 62-а од Законот за градење, 

СЕ ИЗВЕСТУВААТ горе наведените странки 

дека во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на 

објавата, имаат право да извршат увид во 

документацијата и/или да поднесат жалба 

против издаденото Одобрение, до Министерот 

кој раководи со органот на државната управа, 

надлежен за вршење на работите од областа на 

уредување на просторот.  

Увидот во документацијата може да се 

направи во службените простории на Секторот 

за урбанизам, комунални работи и градежно 

земјиште во општина Струмица, ул. „Ленинова“ 

бр.15, секој работен ден од 08:00 часот до 15:00 

часот.  

Напомена: издаденото Одобрение 

станува правосилно доколку странките (лично 

и/или преку полномошник со заверено 

полномошно) не извршат увид во 

документацијата и/или не вложат жалба против 

издаденото Одобрение во рок од 15 (петнаесет) 

дена од денот на објавувањето на оваа јавна 

објава во дневниот печат и од денот на 
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објавувањето во Службеното гласило на 

општина Струмица. 

Предупредување: согласно член 84, 

став (6) од Законот за општата управна 

постапка, ваквиот начин на доставување се 

смета за уредна достава на писменото и за 

негативните последици кои можат да настанат 

ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се врши преку дневен 

печат кој е дистрибуиран на целата територија 

на Република Северна Македонија, во текот на 

два последователни дена. Потоа, Органот ќе 

изврши и еднократна објава и во „Службен 

гласник на општина Струмица“.  

 

УП1 бр.20-8        Општина Струмица 

             Градоначалник, 

     Датум: 28.02.2024 год.      Костадин Костадинов 

.................................... 
 

35. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот на 
Општина Струмица, донесе: 

 
Р е ш е н и е  

за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 35-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 

 I.Се објавуваат прописите и другите акти 
донесени на 35-та седница на Советот на 
општина Струмица, одржана на 14.03.2024 
година и тоa: 

 
1. Завршна сметка  на Буџетот на општина 

Струмица за 2023 година, бр.08-1790/1 од 
15.03.2024 год.; 

2. Буџетски календар за подготовка и 
донесување на Буџетот на општина 
Струмица за 2025 година, бр.08-1791/1 од 
15.03.2024 год.; 

3. Одлука за измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на општина 
Струмица за 2024 година, бр.08-1792/1 од 
15.03.2024 год.; 

4. Одлука за ажурирање на Процената на 
загрозеност на подрачјето на Општина 
Струмица од сите ризици и опасности за 
2024 година, бр.08-1793/1 од 15.03.2024 
год.; 

5. Одлука за продолжување на работното 
време на угостителските објекти, бр.08-
1789/1 од 15.03.2024 год.; 

6. Одлука за определување на места за 
истакнување  плакати за 
Парламентарните и Претседателските 
избори 2024 година, во Општина 
Струмица, бр.08-1794/1 од 15.03.2024 
год.; 

7. Одлука за утврдување на приоритет и 
сопствено учество на проект „Санација - 
покривање на кров, замена на фасадна 
столарија и  изработка на термо фасада 
на објект Клон 6 на Детска градинка 
„Детска радост Струмица“ Општина 
Струмица, бр.08-1795/1 од 15.03.2024 
год.  

8. Одлука  за спроведување на превентивна 
дезинсекција,  дезинфекција и 
дератизација на подрачјето на општина 
Струмица  за 2024 година, бр.08-1796/1 
од 15.03.2024 год.; 

9. Одлука за утврдување на промена на 
режимот на сообраќај на туристички воз 
во  Општина Струмица, бр.08-1797/1 од 
15.03.2024 год. 

10. Програма за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од 
заразни болести на подрачјето на 
Општина Струмица во 2024 година, 
бр.08-1798/1 од 15.03.2024 год.; 

11. Програма за дополнување на Програмата 
за изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица за 2024 
година, бр.08-1799/1 од 15.03.2024 год.; 

12. Програма за дополнување на Програмата 
за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Струмица за 2024 
година, бр.08-1800/1 од 15.03.2024 год.; 

13. Решение за разрешување и избор на 
член на Комисија за јавна безбедност, 
безбедност на сообраќајот и 
противпожарна заштита, бр.08-1801/1 од 
15.03.2024 год. 

14. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата на Општина 
Струмица за работа со облиците на 
месната самоуправа за 2023 година, 
бр.08-1802/1 од 15.03.2024 год.; 

15. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  за 
активностите на општина Струмица во 
областа на локалниот економски развој  и 
туризмот  во 2023 година, бр.08-1803/1 од 
15.03.2024 год.; 

16. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица за 
областа на социјалната и детската 
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заштита во 2023 година, бр.08-1804/1 од 
15.03.2024 год.; 

17. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  на Општина 
Струмица во областа на еднаквите 
можности на жените и мажите за 2023 
година, бр.08-1805/1 од 15.03.2024 год.; 

18. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активности во областа на заштитата на 
животната средина  и штетно дејство на 
водите на подрачјето на Општина 
Струмица за 2023 година, бр.08-1806/1 
од 15.03.2024 год.;  

19. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица 
поврзани со спроведување на проекти 
финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2023 година, бр.08-
1807/1 од 15.03.2024 год.; 

20. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на  
Општина Струмица за 2023 година, бр.08-
1808/1 од 15.03.2024 год.; 

21. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита  на 
локални патишта  и улици  на 
територијата на Општина Струмица за 
2023 година, бр.08-1809/1 од 15.03.2024 
год.; 

22. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
урбанистички планови во Општина 
Струмица за 2023 година, бр.08-1810/1 од 
15.03.2024 год.;  

23. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2023 година, 
бр.08-1811/1 од 15.03.2024 год.; 

24. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на Општина Струмица од 
областа  на културата во 2023 година, 
бр.08-1812/1 од 15.03.2024 год.; 

25. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  за 
активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2023 
година, бр.08-1813/1 од 15.03.2024 год.; 

26. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работата на Територијалната 
професионална противпожарна единица 
– Струмица за 2023 година, бр.08-1814/1 
од 15.03.2024 год.; 

27. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка со финансов извештај на 

ЈОУДГ „Виножито“ Струмица за 2023 
година, бр.08-1815/1 од 15.03.2024 год.; 

28. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка со финансов извештај на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица за 2023 
година, бр.08-1816/1 од 15.03.2024 год.; 

29. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на Општиската 
јавна установа –Отворен граѓански 
универзитет „Јоска Свештарот“ за 2023 
година, бр.08-1817/1 од 15.03.2024 год.; 

30. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на Дом за деца и 
млади „Благој Мучето“ Струмица, со 
финансиски извештај и завршна сметка 
за 2023 година, бр.08-1818/1 од 
15.03.2024 год.; 

31. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на Локалната 
установа библиотека „Благој Јанков 
Мучето“ Струмица, со финансиски 
извештај и завршна сметка за 2023 
година, бр.08-1819/1 од 15.03.2024 год.; 

32. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на ЈПЕД „Струмица 
- Гас“ Струмица за периодот од 01.01 2023 
до 31.12.2023 година, бр.08-1820/1 од 
15.03.2024 год.; 

33. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за 2023 година, бр.08-
1821/1 од 15.03.2024 год.; 

34. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за покривање на загуба по 
годишната сметка за 2023 година на ЈПЕД 
„Струмица - Гас“ Струмица, бр.08-1822/1 
од 15.03.2024 год.; 

35. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица за 
периодот од 01.01 2023 до 31.12.2023 
година, бр.08-1823/1 од 15.03.2024 год.; 

36. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за 2023 година, 
бр.08-1824/1 од 15.03.2024 год.; 

37. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за покривање на загуба по 
годишната сметка за 2023 година на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица, 
бр.08-1825/1 од 15.03.2024 год.; 

38. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка за 2023 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр.08-1826/1 од 
15.03.2024 год.; 

39. Заклучок за давање согласност на 
Годишен финансиски извештај за 2023 
година споредено со 2022 година на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, бр.08-
1827/1 од 15.03.2024 год.; 
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40. Заклучок за давање согласност на 
Годишен извештај за годината што 
завршува на 31.12.2023 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр.08-1828/1 од 
15.03.2024 год.; 

41. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица за 2023 година, 
бр.08-1829/1 од 15.03.2024 год.; 

42. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за поставување на контејнери од 
1,1 м3 за физички лица на повеќе 
локации во град Струмица, бр.08-1830/1 
од 15.03.2024 год.; 

43. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за поставување на контејнери за 
правни лица на повеќе локации во град 
Струмица, бр.08-1832/1 од 15.03.2024 
год.; 

44. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за поставување на полуподземни 
контејнери од 5 м3 за физички лица на 
повеќе локации во град Струмица, бр.08-
1831/1 од 15.03.2024 год.; 

45. Заклучок за давање согласност на 
Наративен извештај за работата на 
ЈПЗБК „Стационар-Лана“ Струмица за 
период од 01.01.2023 – 31.12.2023 
година, бр.08-1833/1 од 15.03.2024 год.; 

46. Заклучок за давање согласност на 
Финансиски извештај за работата на 
ЈПЗБК „Стационар-Лана“ Струмица за 
период од 01.01.2023 – 31.12.2023 
година, бр.08-1834/1 од 15.03.2024 год.; 

47. Заклучок за давање согласност на 
Ценовник за утврдување на цените на 
активностите  и услугите на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица до Општина 
Струмица, бр.08-1835/1 од 15.03.2024 
год.;  

48. Заклучок за давање согласност на 
Ценовник за утврдување на цените на 
активностите  и услугите на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица до други 
правни субјекти, бр.08-1836/1 од 
15.03.2024 год.;  

49. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица за период 
01.06.2023 – 31.12.2023 година, бр.08-
1837/1 од 15.03.2024 год.;  

50. Заклучок за усвојување на Квартален 
извештај за извршување на Буџетот на 
општина Струмица за четвртиот квартал 
од 2023 година, бр.08-1838/1 од 
15.03.2024 год.; 

51. Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај на Општина Струмица за 2023 
година, бр.08-1839/1 од 15.03.2024 год.. 

 
 
 

                                                                                                      Бр.09-1840/2           Општина Струмица 
                                                                                                      15.03.2024 год.            Градоначалник 
                                                                                                       С т р у м и ц а     Костадин Костадинов 

                                                                                     .................................... 
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   36. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ“број 5/02), член 33 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ“број  61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19 и “Службен 
весник на РСМ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и  член 20 од Статутот на општина (Сл. 
Гласник на општина Струмица”  број 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на 35-та седница одржана на 14.03.2024 година, донесе 

 
 

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

 
       Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2023 година изнесуваат:   
 

    Планирани Реализирани 

 

I. Вкупни приходи                                      

 1.448.732.706,00         1.444.209.922,00  

 - даночни приходи                                     375.823.087,00            396.652.558,00  
 - неданочни приходи                                  67.629.000,00               49.598.123,00  
 - капитални приходи                                  67.000 000,00              47.146.684,00  
 - приходи од дотации                            742.469.938,00            741.487.689,00  

           - приходи од трансфери     111.485.422,00            164.877.139,00  
 - приходи од донации       84.325.259,00              44.447.729,00  

    
    

II. Вкупни расходи                                  

1.659.643.518,00          1.504.668.368,00         

-  Од утврдени намени                          1.655.693.518,00          1.501.463.000,00  
-   Расходи од резерви                                                       3.950.000,00                 3.205.368,00  

    
    
   III. Дефицит/Суфицит                                               -210.910.812,00            -  60.458.446,00  

   IV. Финансирање                                                                                                    210.910.812,00               60.458.446,00  

    
Прилив                                                      220.071.812,00                69.618.386,00  

    
- приливи од домашен заем                  0             4 

            0 

 

- приливи од странски заем                     0             0  
- други приливи ( депозит)                      220.071.812,00             69.618.386,00  
    

Одлив (отплата на главнина)                                                                         9.161.000,00               9.159.940,00  

                                                                               

 
Член 2 

 
      Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Струмица на 31.12.2023 година претставува збир  
од дефицитот од тековната 2023 година (60.458.446,00 ден.) и од пренесениот вишок на приходи од 
претходната 2022 година   и  изнесува 

 

                          Салдо на 31-12-2023 година                                          116.028.895,00 денари 
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         - Салдо основен буџет                                                  71.881.683,00  денари 

         - Салдо буџет дотации                                                  19.705.983,00  денари 

        - Салдо буџет самофинасирачки активности                 7.311.114,00  денари 

        - Салдо буџет донации                                                   17.130.115,00  денари 

                                                                         
  
       Салдото на основниот буџет во износ од  71.881.683,00 денари се пренесува како  прилив на 
основниот буџет на општина  Струмица  за 2024 година. Последните денови во 2023 година поточно на 
ден 25.12.2023 година на сметката 789Ф0 – Изградба на Дом на Култура во с. Куклиш втора фаза имаше 
прилив од Министерството  за култура во износ од 3.880.225,00 денари  како и на сметката 789Д1 – 
Изградба на нова турска населба на ден 26.12.2023 година од Министерството за транспорт и врски во 
износ од 65.000.000,00. Овие средства во вкупен износ од 68.880.225,00 денари поради затварање на 
трезорската канцеларија не бевме во можност истата година да ги пренесеме на основниот буџет. 
Поради тоа износот од 68.880.225,00 денари ќе биде префрлен на сметката 630 – Буџет на општината 
во 2024 година и истиот ќе претставува прилив, со што салдото од   71.881.683,00 денари ќе се промени 
и  ќе изнесува 140.761.908,00 денари. 

  

       Салдото на буџетот на дотации во износ од 19.705.983,00 денари се пренесува како  прилив на 
буџетот на дотации на општина   Струмица  за 2024 година.  

           

      Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 7.311.114,00 денари се пренесува 
како прилив на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Струмица за 2024 година.  

              

      Салдото на буџетот на донации во износ од 17.130.115,00 денари се пренесува како прилив на 
буџетот на донации на  општина Струмица за 2024 година.  

 
Член 3 

 
         Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и  
расходи. 
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EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- STRUMICA Osnoven buxet 2023 Dotacii 2023  Samofinasira~ki aktivnosti 2023 Donacii 2023 Krediti 2023 Vkupno 2023 

BUXET NA OP[TINA STRUMICA Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija 

VI[OK NA PRIHODI  0  0  2.043.726  0  0  2.043.726 

7 VKUPNI PRIHODI 765.037.324 686.602.141 767.412.935 746.724.703 52.029.000 36.036.387 84.325.259 46.508.803 0 0 1.668.804.518 1.515.872.034 

 71 Dano~ni prihodi 375.823.087 396.652.558 0 0 0 0 0 0 0 0 375.823.087 396.652.558 

 711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 21.200.000 22.712.960         21.200.000 22.712.960 

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi           0 0 

713 Danoci na imot 91.279.087 88.442.194         91.279.087 88.442.194 

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi           0 0 

715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii 

(carini i dava~ki) 

          0 0 

716 Drugi danoci           0 0 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 261.044.000 284.767.358         261.044.000 284.767.358 

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 

dejnost 

2.300.000 730.046         2.300.000 730.046 

719 Danok na finansiski transakcii           0 0 

72 Nedano~i prihodi 15.600.000 13.561.736 0 0 52.029.000 36.036.387 0 0 0 0 67.629.000 49.598.123 

 721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot  0    6.760     0 6.760 

722 Taksi i nadomestoci 4.100.000 3.096.949    6.290     4.100.000 3.103.239 

723 Administrativni taksi i nadomestoci 500.000 0   45.669.000 36.022.757     46.169.000 36.022.757 

724 Drugi Vladini uslugi  0    580     0 580 

725 Drugi nedano~ni prihodi 11.000.000 10.464.787   6.360.000      17.360.000 10.464.787 

73 Kapitalni prihodi 67.000.000 47.146.684 0 0 0 0 0 0 0 0 67.000.000 47.146.684 

 731 Proda`ba na kapitalni sredstva           0 0 

732 Proda`ba na stoki           0 0 

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa 

67.000.000 47.146.684         67.000.000 47.146.684 

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori           0 0 

74 Transferi i donacii 306.614.237 229.241.163 767.412.935 746.724.703 0 0 84.325.259 46.508.803 0 0 1.158.352.431 1.022.474.669 

 741 Transferi od drugi nivoa na vlast 306.614.237 229.241.163 767.412.935 746.724.703    2.061.074   1.074.027.172 978.026.940 

742 Donacii od stranstvo 0 0     84.325.259 44.447.729   84.325.259 44.447.729 

743 Kapitalni donacii           0 0 

75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata           0 0 

752 Blagajni~ki zapisi           0 0 

753 Dolgoro~ni obvrznici           0 0 

754 Doma{no zadol`uvawe           0 0 

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 761 Me|unarodni razvojni agencii           0 0 

762 Stranski vladi           0 0 

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo           0 0 

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  771 Proda`ba na hartii od vrednost           0 0 

78 Prihodi od otplata na zaemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi           0 0 
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EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- STRUMICA Osnoven buxet 2023 Dotacii 2023 Samofinasira~ki aktivnosti 2023 Donacii 2023 Krediti 2023 Vkupno 2023 

BUXET NA OP[TINA STRUMICA Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija 

4 VKUPNI RASHODI 765.037.324 686.602.141 767.412.935 746.724.703 52.029.000 33.992.661 84.325.259 46.508.803 0 0 1.668.804.518 1.513.828.308 

 40 Plati naemnini i nadomestoci 117.077.000 111.979.940 613.932.939 612.985.217 0 0 0 0 0 0 731.009.939 724.965.157 

 401 Osnovni plati i nadomestoci 77.619.900 74.447.392 434.241.633 433.499.396       511.861.533 507.946.788 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite 

29.751.100 28.524.337 169.091.306 168.955.821       198.842.406 197.480.158 

404 Nadomestoci 9.706.000 9.008.211 10.600.000 10.530.000       20.306.000 19.538.211 

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 3.950.000 3.205.368 0 0 0 0 0 0 0 0 3.950.000 3.205.368 

 411 Finansirawe na novi programi i potprogrami           0 0 

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.700.000 1.000.000         1.700.000 1.000.000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 2.250.000 2.205.368         2.250.000 2.205.368 

42 Stoki i uslugi 162.791.963 148.358.671 128.600.996 128.450.032 50.249.000 33.863.961 41.445.784 18.710.354 0 0 383.087.743 329.383.018 

 420 Patni i dnevni rashodi 980.000 979.893   557.000 192.830 6.832.000 4.574.527   8.369.000 5.747.250 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 

transport 
45.764.000 44.674.945 34.432.273 34.324.430 6.388.500 3.586.678 75.000 31.000   86.659.773 82.617.053 

423 Siten inventar, alat i drugi materijali za 

popravki 
10.526.200 6.002.229 4.463.926 4.440.095 18.541.000 12.430.241 3.861.250 1.139.322   37.392.376 24.011.887 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 64.239.763 58.198.048 14.137.009 14.128.298 3.319.500 2.197.867 145.000    81.841.272 74.524.213 

425 Dogovorni uslugi 25.437.000 23.988.264 59.699.382 59.698.549 15.111.000 10.706.809 19.013.290 7.410.631   119.260.672 101.804.253 

426 Drugi tekovni rashodi 4.345.000 3.239.126 1.229.956 1.220.218 1.432.000 775.974 11.519.244 5.554.874   18.526.200 10.790.192 

427 Privremeni vrabotuvawa 11.500.000 11.276.166 14.638.450 14.638.442 4.900.000 3.973.562     31.038.450 29.888.170 

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 431 Transferi do fondot za PIOM           0 0 

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe           0 0 

433 Transferi do Fondot za zdravstvo           0 0 

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 441 Dotacii od DDV           0 0 

442 Namenski dotacii           0 0 

443 Blok dotacii           0 0 

444 Dotacii za delegirani po oddelni           0 0 

45 Kamatni pla}awa 2.820.000 2.819.098 0 0 0 0 0 0 0 0 2.820.000 2.819.098 

 451 Kamatni plaкawa kon nerezidentni kreditori           0 0 

452 Kamatni plaкawa kon doma{ni kreditori 2.820.000 2.819.098         2.820.000 2.819.098 

453 Kamatni plaкawa kon drugi nivoa na vlast           0 0 

46 Subvencii i transferi 96.019.421 88.649.024 65.000 64.531 0 0 13.419.119 6.616.717 0 0 109.503.540 95.330.272 

 461 Subvencii za javni pretprijatija           0 0 

462 Subvencii za privatni pretprijatija           0 0 

463 Transferi do nevladini organizacii 17.660.000 17.257.337         17.660.000 17.257.337 

464 Razni transferi 78.359.421 71.391.687 65.000 64.531   13.419.119 6.616.717   91.843.540 78.072.935 

47 Socijalni beneficii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 471 Socijalni nadomestoci           0 0 

472 Plaкawa na beneficii od Penziski fond           0 0 

473 Plaкawa na nadomestoci od Agencijata za 

vrabotuvawe 

          0 0 

474 Plaкawa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe 

          0 0 

48 Kapitalni rashodi 373.217.940 322.430.100 24.814.000 5.224.923 1.780.000 128.700 29.460.356 21.181.732 0 0 429.272.296 348.965.455 

 480 Kupuvawe na oprema I ma[ini 28.270.000 27.295.258   1.254.000 3.000 185.000    29.709.000 27.298.258 

481 Grade`ni objekti           0 0 

482 Drugi grade`ni objekti 290.143.131 257.301.606 24.814.000 5.224.923   29.275.356 21.181.732   344.232.487 283.708.261 

483 Kupuvawe mebel, oprema, vozila i ma{ini 2.884.315 2.646.156   111.000 110.700     2.995.315 2.756.856 

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi           0 0 

485 Drugi nefinansiski sredstva 4.800.000 4.567.900   15.000 15.000     4.815.000 4.582.900 

486 Kupuvawe vozila 13.377.494 2.977.494   400.000      13.777.494 2.977.494 

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski fondovi           0 0 

488 Kapitalni dotacii do ELS           0 0 

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i 

nevladini organizacii 
33.743.000 27.641.686         33.743.000 27.641.686 

49 Otplata na glavnina 9.161.000 9.159.940 0 0 0 0 0 0 0 0 9.161.000 9.159.940 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni           0 0 

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 9.161.000 9.159.940         9.161.000 9.159.940 

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast           0 0 
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Член 4 

 
      Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Струмица за 2023 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
Член 5 

 
      Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Струмица за 2023 година  ќе   се   објави  
во “Службен гласник на општина Струмица“.  
 
 
   Бр.08-1790/1             Совет на Општина Струмица 
   15.03.2024              Претседател, 
   С т р у м и ц а                               Марјан Даскаловски 

............................................................................................... 
 

 37. 
 

          Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финасирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 
209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) 
и член 20 од Статутот на општина Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на 35-та седница одржана 
на 14.03.2024 година, донесе 
 

Буџетски календар 

за подготовка и донесување на Буџетот на 

општина Струмица за 2025 година 

 
1. Со Буџетскиот календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Струмица за 2025 

година, се утврдуваат следните рокови и активности: 
 

 

Можен 
датум 

Б у џ е т с к и     а к т и в н о с т и Одговорност 

Јануари-мај 
2024 

Советот на општината донесува Буџетски календар за 
2025 

Совет на 
општина 

Струмица 

Мај-јуни 

2024 

Совет на општината усвојува развојни документи Совет на 
општина 

Струмица 

 
 

1-30 

09/2024 

Министерот за финансии подготвува буџетски 
циркулар во кој се содржани главните насоки за 
изготвување на Предлог-буџетите за наредната година 
и висината на дотациите од Буџетот на РМ, кој 
им го доставува на општината 

Чл.21 од 
Законот на 

Буџетит и чл.27 
ст.1 и 2 од 
Законот за 

финан-сирање 
на ЕЛС  

 
 

05/10/ 
2024 

Градоначалникот и Секторот за финансиски прашања 

 се состануваат за да ги одредат приоритетите и 
одредбите на буџетот за наредната година имајќи ги во 
предвид добиените барања и иницијативи од граѓаните, 
НВО, институции од областа на културата и спортот и 
други 

 
 

Градоначалник,  
Секторот за 
финан-сиски  

прашања 

 
 

10/10/ 
2024 

Буџетските информации со формуларите за буџетските 
побарувања со упатства се доставуваат до другите 
сектори и сите општински буџетски корисници заедно 
со писмото од Градоначалникто за зацртаните одредби 

 
Сектор за 

финансиски                              
прашања 
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20/10/ 
2024 

Градоначалникот подготвува предлог план на програми 
за развој усогласен со насоките од 
Циркуларот/Министерство за финансии и истиот го 
доставува на одобрување до Советот 

 
 

Градоначалник 

 
25/10/ 
2024 

Проценката на трошоците и изготвените програмски 
активности за наредната буџетска година се враќаат во 
Секторот за финансиски  прашања од останатите 
сектори и општинските буџетски корисници 

 
Раководители 

на сектори                             
Буџетски 

корисници 

 
 

30/10/ 
2024 

- Се собираат буџетските барања од граѓаните 
на собири на МЗ и други организирани форми 
на консултации со сите учесници во буџетскиот 
процес(НВО,спорт, култура и др.) 

- Барањата се анализират усогласуваат 

в.   Се изготвува билансот на приходи 

г.    Се изготвува билансот на расходи 

 
 

Сектор за 
финансиски 

прашања 

  

 
15/11/ 
2024 

Советот  го одобрува предлогот на планот на 
програмите за развој  и тој станува составен дел на 
Предлог-буџетот 

 
Совет на 
општина 

 
Ноември 

2024 

Градоначалникот ги разгледува и одобрува 
предложените предлог-буџетски пресметки и го 
одобрува Предлог-буџетот подготвен од Секторот за 
финансиски прашања  
 

 
 

Градоначалник 

 
 
 
 

 
 
 

Ноември 

2024 

  а. Предлог-буџетот се доставува до Советот на  
општината кој преку своите советници се учесници на 
Буџетски форум на кој сите заинтересирани граѓани 
партиципираат во донесување на Буџетот на ЕЛС. 
    б.  Изгласаните приоритети од Буџетскиот форум се  
одобрувааат и стануваат составен дел од Предлог-
буџетот  на општината и 

 в. Се одржуваат јавни расправи, јавни трибини, анкети, 
предлози на граѓани и форуми на заедници 

 
 

 
 

Градоначалник 

 

Декември 

2024 

До Советот се доставува конечен Предлог- буџет од 
страна на градоначалникот 

 

Градоначалник 

Декември 

2024 

Се води расправа во телата на Советот на општината Комисија за 
буџет и 

финансии 

 
 

Декември 

2024 

1. Седница на Советот на општината за  
    донесување на Буџетот за наредната година 

2. Доколку Советот не го усвои Предлог-   буџетот се 

   донесува   Одлука   за     времено   финансирање 

   согласно чл.28 ст.2 од    Законот за финансирање на 

   ЕЛС (“Сл.   весник на   РМ”бр.  61/04,  96/04,   67/07, 
   156/09,   47/11,  192/15,   209/18   и (“Сл.   весник на 

    РСМ”бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и    173/22) 

 
 

Совет на 
општина 

Струмица 

 
  
 
 2. Буџетскиот календар влегува во сила со денот на  објавувањето во “Сл. гласник на општина 
Струмица”. 

 
  

 
Бр. 08-1791/1                                              Совет на општина Струмица 

 15.03.2024 год.                                                        Претседател, 
 С т р у м и ц а                                                            Марјан Даскаловски 

…………………………….. 
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38. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), 
член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 
209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21,77/2, 
150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 
буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 
95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16, и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 151/21), член 93 став 2 од 
Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 
11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 
и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на Република 
Северна Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, државното 
правобранителство, општините, Градот Скопје 
и општините на Градот Скопје, агенциите, 
фондовите и другите органи основани од 
Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 51/20), одредбите од 
Колективниот договор на Општина Струмица 
бр. 03-5090/1 од 30.06.2022 година и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица  („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр.4/03, 2/06, 
15/07, 2/10,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на 35 –та седница 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за измена на  Одлуката за извршување на 
Буџетот на  општина Струмица за 2024 

година 
 

 Во Одлуката за извршување на 
Буџетот на  општина Струмица за 2024 година 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
19/23)  се вршат следните измени: 
          

Член 1 
 Во правниот основ на Одлуката за 
извршување на Буџетот на  општина Струмица 
за 2024 година, бројот на Службен весник на 
Република Северна Македонија 203/22, кој се 
однесува  на Законот за Буџетите, се брише, а 

зборовите „на седницата“, се заменуваат со 
зборовите „на 32-та седница“. 
 

Член 2 
Во член 9, став 1, алинеја 1 од 

Одлуката, зборовите „нето“ и „односно по 
коефициент во износ од 26.755 денари“, се 
бришат. 
 

Член 3 
  Во член 12 став 1 од Одлуката, после 
зборот „месечна“, се додава зборот „нето“. 
 

Член 4 
 Во член 14 , ставот 3 се брише и со тоа 
ставот 4 станува став 3. 
                                                            

Член 5 
 Во член 15 од Одлуката,  зборовите „Д0 
Градоначалник“, се заменуваат со зборовите 
„Е0- Општинска администрација“. 
 

Член 6 
 Во член 18 став 1 од Одлуката, по 
зборовите: „ односно В1 социјална заштита и 
заштита на деца“  се додаваат зборовите: 
„програмите К – Култура и Њ0 – противпожарна 
заштита“. 
 

Член 7 
 Во член 18 став 2 од Одлуката, 
зборовите „програмата Д0 – Градоначалник“, 
се заменуваат со зборовите „програмата Е0 – 
Општинската администрација“, а зборовите 
„контото 413110 – Тековни резерви“, се 
заменуваат со зборовите: „контото 464990 – 
Други трансфери“.  
 

Член 8 
Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Струмица”.  

 
 

     Бр.08-1792/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

39. 
 

Врз основа на член 5 од Законот за 
управување со кризи  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 215/21),  
член 14 став 1 од Уредбата за методологијата 
за изработка на процената на загрозеноста на 
безбедноста на Република Македонија од сите 
ризици и опасности, нејзината содржина и 
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структура, начинот на чување и ажурирање, 
како и определувањето на субјектите во 
системот за управување со кризи на кои им се 
доставува целосна или извод од процената 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 128/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 
 

Одлука 
за ажурирање на Процената на загрозеност 

на подрачјето на Општина Струмица од 
сите ризици и опасности за 2024 година 

 
Член 1 

Да се ажурира Процената на 
загрозеност на подрачјето на Општина 
Струмица од сите ризици и опасности. 
 

Член 2 
Процената на загрозеност на 

подрачјето на Општина Струмица од сите 
ризици и опасности, ja  ажурира Регионалниот 
центар за управување со кризи – Струмица, 
согласно член 5 став 2 алинеја  6 од Законот за 
управување со кризи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 215/21). 

 
Член 3 

Регионалниот центар за управување со 
кризи Струмица да ги координира активностите 
за ажурирање на Процената на загрозеност на 
подрачјето на Општина Струмица од сите 
ризици и опасности и да изготви ажурирана  
Процена на загрозеност за  подрачјето на 
Општина Струмица од сите ризици и 
опасности. 

 
Член 4 

Ажурираната  Процена на загрозеност 
за  подрачјето на Општина Струмица од сите 
ризици и опасности да се достави до 
Градоначалникот на општина Струмица 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 
     Бр.08-1793/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   40. 
 

Врз основа на член член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија бр.5/02) и член 23 од 
Законот за угостителска дејност („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 62/04, 
89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 
166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 
71/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 31/20), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 
 

Одлука 
за продолжување на работното 

време на угостителските објекти 
 

Член 1 
 Работното време на угостителските 
објекти за сместување (хотели, мотели, 
пансиони, туристички населби, ноќевалишта и 
одмаралишта) на подрачјето на Општина 
Струмица утврдено во член 23 во Законот за 
угостителска дејност, се продолжува за 2 часа, 
за периодот на карневалските празнувања во 
Општина Струмица, односно во периодот од 
15-17 Март 2024 година.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 

     Бр.08-1789/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   41. 
 

Врз основа на член 78 од Изборниот 
законик („(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 
163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 
30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 
208/18, 27/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20, 74/21, 
215/21 и 58/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15 ,8/18 и 16/19),  Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 14.03.2024 година, донесе 
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 О д л у к а 
за определување на места за истакнување 

плакати за   
Парламентарните и Претседателските 

избори 2024 година, во Општина Струмица 
 

Член 1 
  За  истакнување плакати за 
Парламентарните и Претседателските избори 
2024 година, закажани  за 24 април 2024  
година и 8 мај 2024 година, се  определуваат 
следните места: 

− На  раскрсницата  на бул. „Гоце 
Делчев“ со  ул. “Балканска” ; 

− На ул. „Ленинова” на просторот од 
Дом на пензионерите до  
раскрсницата со ул. „Цветан 
Димов”; и  

− На ул. „Климент Охридски” од 
пресекот со ул. „Братство 
Единство”  до  зградата на новата 
автобуска станица”. 

 
Член 2 

 Плакати во населените места  можат 
да се поставуваат на објектите  во сопственост 
на Општина Струмица. 
 

Член 3 
Плакати можат да се истакнуваат и на 

станбени и други приватни објекти  со 
претходна согласност од сопственикот на 
објектот, како и  со закуп на простор на 
рекламни паноа и билборди согласно 
Изборниот законик. 

 
Член 4 

 Не е дозволено истакнување на 
плакати од кампањата на објекти, каде што се 
наоѓа гласачкото место, или просторијата каде 
што се спроведува гласањето. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од  денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица” 
 

     Бр.08-1794/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   42. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15 ,8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

О д л у к а  
за утврдување на приоритет и сопствено 

учество на проект    
„Санација - покривање на кров, замена на 
фасадна столарија и  изработка на термо 

фасада на објект Клон 6 на Детска градинка 
Детска радост Струмица“ Општина 

Струмица  
 

Член 1  
 Се утврдува приоритет и сопствено 
учество на проект за „Санација - покривање 
на кров, замена на фасадна столарија 
и  изработка на термо фасада на објект 
Клон 6 на Детска градинка Детска радост 
Струмица“ Општина Струмица  
 

Член 2 
 Со утврдениот приоритет и сопствено 
учество на Проект за „Санација - покривање 
на кров, замена на фасадна столарија 
и  изработка на термо фасада на објект 
Клон 6 на Детска градинка Детска радост 
Струмица“ Општина Струмица  кој  ќе се 
аплицира на Отворен Јавен повик за 
финансирање на Предлог проекти за 
намалување на диспаритетите меѓу и во 
рамките на планските региони и зголемување 
на регионалната конкурентност за 2024 година, 
по одделни мерки и активности за рамномерен 
регионален развој  објавен врз основа на член 
58 од Законот за рамномерен регионален 
развој („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.24/2021 и 174/21), од 
страна на Министерство за локална 
самоуправа на Република Северна 
Македонија.  
  

Член 3 
 Носител на проектот е Општина 
Струмица, дел од средствата (10%) за 
реализација на овој проект се сопствено 
учество и се предвидени во Буџетот на 
Општина Струмица за 2024, со износ од 
899.332,00 денари со ДДВ. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Струмица“. 
 

     Бр.08-1795/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
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   43. 
 

Врз основа на член 12 од Законот за 
заштита  на населението од заразни болести  
(„Службен весник на Република Македонија бр.  
66/04 139/07, 99/09, 14914, 150/15, 37/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 257/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе: 
 

О д л у к а 
за спроведување на превентивна 

дезинсекција, дезинфекција и дератизација 
на подрачјето на општина Струмица за 

2024 година 
 

Член 1 
Се одобрува спроведување на 

превентивна, дезинфекција,  дератизација и 
дезинсекција за спречување на вектор-
преносливите заболувања на подрачјето на 
општина Струмица за 2024 година, како 
посебни мерки за заштита на населенито од 
заразни болести. 
 

Член 2 
 Финансирањето на превентивната 
дезинфекција,  дератизација и дезинсекција, ќе 
се реализира преку  Буџетот на општина 
Струмица за 2024 година  - Програма Ј4 – 
Јавна чистота. 
 

Член 3 
 Превентивната дезинфекција и  
дератизација ќе се реализираат преку 
Програмата  Ј4 – Јавна чистота, во соработка 
со ЈПКД „Комуналец“ Струмица 

 
Член 4 

 Превентивната дезинсекција ќе се 
релизира преку  јавна набавка со избор на 
фирма која ги исполнува законските и други  
услови за нејзино спроведување. 

 
Член 5 

   Се задолжува Градоначалникот на 
општина Струмица, да оствари соработка со 
градоначалниците од соседните општини, за  
координирано  спроведување на  
дезинсекционни постапки  на подрачјето, со 
цел да  се остварат подобри ефекти при 
третирањето, а со тоа  и намалување на 
популацијата на  комарците во Струмичкиот 
микро – регион.  

 
Член 6 

 Се препорачува на ЈЗУ Центар за јавно 
здравје - Струмица да спроведе постапка за 
утврдување на ефектите одделно од секое 
третирање против комарци и за тоа да го 
извести Градоначалникот и Советот на 
општина Струмица. 
 

Член 7 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 

     Бр.08-1796/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   44. 
 

Врз основа на член 348 од Законот за 
безбедност на сообраќајот на патишта 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21 и 33/24), 
Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09...168/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 
111/23), Законот за јавните патишта „Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр. 
84/08....163/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 174/21 и 
253/23), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за утврдување на промена на режимот на 
сообраќај на туристички воз во  Општина 

Струмица 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува промена на 
режимот на сообраќај на туристичкиот воз низ 
ул„Благој Јанков Мучето“ (градски плоштад) и 
градскиот парк во Струмица, како и утврдување 
на возен ред. 
 

Член 2 
 Режимот на сообраќај на туристичкиот воз 
низ ул„Благој Јанков Мучето“ (градски 
плоштад) и градскиот парк во Струмица, како и 
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утврдување на возен ред ќе биде уреден врз 
основа на Основен сообраќаен проект за 
утврдување на режим на сообраќај за 
туристички воз во Струмица, изработен од МС 
СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ Струмица, со технички 
број 015-002/24 од Февруари 2024 година и 
Извештај за извршена ревизија изработена од 
ПЕОЛЕО ДООЕЛ – Скопје со технички број 05-
03/24 од 2024 година. 

 
Член 3 

  Регулирањето на сообраќајот на на 
туристичкиот воз низ ул„Благој Јанков Мучето“ 
(градски плоштад) и градскиот парк во 
Струмица, како и утврдување на возен ред ќе 
биде со хоризонтална и вертикална 
сообраќајна сигнализација согласно 
Правилникот за сообраќајните знаци, опрема и 
сигнализација на патот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 174/2020) и тоа: 
 1. Хоризонтална сигнализација:подолжна 
линија, средна линија, разделна линија, линија 
за водење и останати линии, рабни линии, 
ликови и шрафура. 
 2. Вертикална сигнализација: 
- два  броја знак пешачка патека (251); 
- единаесет  броја знак комбинирана пешачко 
– велосипедска патека (253); 
-тринаесет  броја знак туристички воз (542); 
-десет броја знак информативна табла за 
возен ред  (621); 
 

Член 4 
 За застанувањата на туристичкиот воз се 
предвидени 10 стојалишта на кои е 
предвидено застанувањето да биде по 15 
секунди. На секое стојалиште ќе биде истакнат 
возниот ред. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“. 

 
     Бр.08-1797/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   45. 
 

Врз основа на член 14 став 2 од 
Законот за заштита на населението од заразни 
болести („Службен весник на РМ“ бр.66/2004, 
139/2008, 99/2009, 149/14, 150/15, 37/16 и 
“Службен весник на РСМ“ бр.257/20) и член 20 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр.  4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 

Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за спроведување на општи мерки за 

заштита на населението од заразни болести на 

подрачјето на Општина Струмица во 2024 

година 

 

I.Вовед 
Програмата за спроведување на општи 

мерки за заштита на населението од заразни 

болести е во согласност со член 14 став 2 од 

Законот за заштита на населението од 

заразни болести („Службен весник на РМ“ 

бр.66/2004, 139/2008, 99/2009, 149/14, 150/15, 

37/16 и “Службен весник на РСМ“ бр.257/20) 

каде е уредено дека Советите на општините 

по претходно мислење на надлежниот центар 

за јавно здравје за подрачјето за кое е 

основан донесуваат програми за 

спроведување на општите мерки за 

заштитата на населението од заразни 

болести на своето подрачје. 

Заштитата на населението од заразни 

болести претставува организирана 

општествена активност со цел да се спречи 

појавата или да се намали, отстрани или 

искорени ширењето на заразни болести, кои 

се од посебно значење за Р.С.Македонија. 

За заштита од заразни болести се 

спроведува епидемиолошки надзор и се 

применуваат општи и посебни мерки, а по 

потреба и вонредни мерки. 

Епидемиолошкиот надзор го 

организираат и спроведуваат 

епидемиолошките служби при Институтот за 

јавно здравје и регионалните центри за јавно 

здравје. 

 Општите мерки за заштита од 
заразни болести ги програмираат и планираат 
општините, на предлог на Центрите за јавно 
здравје. Во овие мерки вклучуваат: 

1.Обезбедување здравствено исправна вода 
за пиење и контрола на исправноста на 
водата; 

2.Отстранување на отпадните води и 

цврстите материи на начин кој спречува 

загадување на човековата околина; 

3.Обезбедување санитарно-технички и 
хигиенски услови во јавни објекти (училишни 
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и предучилишни установи, објекти за храна, 
објекти за водоснабдување, други јавни 
установи и други јавни места); 

4.Вршење на превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација; 

5.Обезбедување на превентивно-промотивни 
активности за унапредување на здравјето на 
населението; 

6.Одржување на комуналната хигиена. 

Општите мерки ги организира 

единицата на локална самоуправа и се 

спроведуваат во согласност со стандардите и 

постапките утврдени со закон за секоја дејност 

одделно. 

Посебни (специфични) мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести се: 

1. Откривање на заразни 
болести-поставување 
дијагноза; 

2. Лабораториско испитување за 

утврдување на причинителот 

на заболувањето; 

3. Пријавување на заразни 

болести; 

4. Епидемолошки испитувања; 

5. Превоз, изолација и лечење 

на болни од заразна болест; 

6. Карантин и здравствен 

надзор; 

7. Здравствени прегледи на 
одредени категории на вработени, како и 
на лица и бацилоносители одредени со 
закон; 

8. Имунизација и 

хемиопрофилакса; 

9. Дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација по 

епидемиолошки индикации. 

 

Специфичните мерки за заштита од 

заразни болести ги планираат и извршуваат 

здравствените работници во референтни 

здравствени установи, според специфичната 

цел и мерки за кои се регистрирани. 

Во услови на епидемии и катастрофи 

од поширок размер се спроведуваат и 

вонредни мерки за заштита од заразни 

болести. Вонредните мерки ги предлага 

Комисија за заштита од заразни болести. 

Спроведувањето на мерките за 

заштита на населението од заразни болести 

и средствата за нивно спроведување имаат 

приоритет во однос на спроведувањето на 

останатите мерки за здравствена заштита. 

II.Активности 
Со Програмата за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести се утврдуваат 

активностите, извршителите, роковите и 

изворите на финансиски средства за 

спроведување на општите мерки во 

спречувањето и сузбивањето на заразните и 

другите заболувања на територијата на 

Општина Струмица. 

Општите мерки и активности ги 

организира и следи Општина Струмица, во 

соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје 

Струмица. 

За заштита на населението од 

заразни болести во Општина Струмица, во 

2023 година, ќе се спроведат следниве 

општи мерки: 

1. Обезбедување здравствено 
исправна вода за пиење и 
контрола на исправноста на 
водата; 

2. Обезбедување на хигиено-
технички услови во 
училишните и 
предучилишните установи; 

3. Отстранување на цврстиот 
отпад и отпадните води на начин кој ќе 
овозможи заштита на човековата околина од 
загадување; 

4. Вршење на превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
и други хигиено- технички мерки во населени 
места и други јавни површини; 

5. Превентивно-промотивни 

активности за унапредување 

на здравјето на населението; 

6. Одржување на комуналната 

хигиена. 

 

1.1 Обезбедување 
здравствено исправна вода 
за пиење и контрола на 
исправноста на водата 
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Општина Струмица и во 2024 година 

генерално ќе продолжи да се грижи за 

континуирано снабдување на населението со 

доволни количини на здравстено исправана 

вода за пиење. 

Верификација на квалитетот и 

исправноста на водата за пиење од 

системите за водоснабдување и 

информирање на корисниците за квалитетот 

на водата го врши ЈЗУ Центар за јавно 

здравје Струмица, најмалку еднаш месечно. 

Периодичните анализи се вршат 
двапати годишно во ЈЗУ Институт за јавно 
здравје Скопје. 

 

2.1 Обезбедување на хигиено-
технички услови во 
училишните и 
предучилишните установи 

Децата и учениците се највулнерабилна 

категорија на население. За заштита на 

нивниот интегритет, а особено од заразна 

жолтица и други цревни заболувања се вршат 

и редовни контроли на училишните и 

предучилишните установи од страна на 

санитарниот и здравствен инспектор и 

лекарите од Центарот за јавно здравје. 

Врз основа на теренските увиди, сите 

училишта и градинки добиваат извештај за 

утврдената состојба, со предлог мерки за 

подобрување доколку е потребно. 

3.1 Отстранување на цврстиот отпад и 
отпадните води 

Отстранувањето на цврстиот отпад во 

Општина Струмица се спроведува во градот 

Струмица и во населените места 

Свидовица, Сачево, Рич, Чепели, Раборци, 

Просениково, Попчево, Орманли, Муртино, 

Мемешли, Куклиш, Костурино, Злешево, 

Дорломбос, Добрејци, Дабиље, Градско 

Балдовци, Габрово, Водоча, Вељуса, 

Белотино, Банско и Банциа го врши Јавното 

комунално претпријатие „Комуналец “. 

Општина Струмица во 2024 година ќе 

продолжи со пренесување на надлежностите 

и отстранувањето и депонирањето на цврстиот 

отпад ќе го пренесе на Јавното комунално 

претпријатие. Со овие мерки општината 

паралелно ќе продолжи со постепеното 

елиминирање и на дивите депонии.  

Заради заштита од заразни болести: 

- ќе се врши редовна дезинфекција на 
садовите за складирање на отпадот; 

- инцидентно ќе се превземаат хитни 

интервенции со специјално возило при 

затнување на канализационната мрежа во 

општина Струмица. 

4.1 Вршење на превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација во населени 

места и на други јавни површини 

Заради поголема ефикасност, Општина 

Струмица и оваа година планира 

превентивната дезинсекција да ја спроведе 

како заедничка активност на општините од 

Југоисточниот плански регион. Притоа 

ларвицидната дезинсекција ќе се извршува 

според претходно утврдена динамика, а 

адултицидна дезинсекција ќе се изведува во 

неколку наврати според оперативен план, 

усогласен со акционниот план на Центарот 

за јавно здравје. Во функција на тоа 

општината веќе има извршено 

евидентирање (мапирање) на сите стоечки 

води, бари, канали, речни корита и други 

лежишта на комарци. 

Дератизација со поставување на мамци 

во шахти од фекална канализација ќе се 

реализира во месец Мај. Носител на оваа 

активност ќе биде Јавното претпријатие 

„Комуналец “ Струмица. 

Дератизација и дезинфекција во другите 

јавни установи под надлежност на општината 

ќе врши секоја од јавните установи 

индивидуално. 

5.1 Превентивно-промотивни активности за 
унапредување на здравјето на 
населението 

Здравствената едукација на населението 

ќе се реализира во соработка со Центарот за 

јавно здравје Струмица. Притоа населението 

редовно ќе се информира за вектор 

преносливите заразни заболувања преку 

учество на локалните медиуми, изработка на 

информативно-едукативни летоци, брошури 

и флаери. Непосредната комуникација на 

терен со месното население ќе биде важен 
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сегмент со цел подигање на степенот на 

индивидуалната можност на населението за 

самозаштита и справување. 

6.1 Одржување на комуналната хигиена 

Одржувањето на комуналната хигиена ќе 

се врши согласно Програмата на Советот на   

Општина Струмица за одржување на јавната 

чистота. 

II. Начин на финансирање 
Финансирањето на превентивната 

дезинсекција, дезинфекција и дератизација, ќе 
се реализира преку Буџетот на општина 
Струмица за 2024 година  - Програма Ј4 – 
Јавна чистота или ќе се релизира преку  јавна 
набавка со избор на фирма која ги исполнува 
законските и други  услови за нејзино 
спроведување. 

III. Завршни одредби 

Програмата влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Струмица“ 

     Бр.08-1798/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   46. 
 

Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичкото планирање („Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 
32/20  и 111/23) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр.  4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за  дополнување   на  Програмата за 
изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Струмица за 2024 
година 

 
1.Во Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на   општина Струмица 
за 2024 година („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.19/23 и 1/24 ), се вршат следните  
дополнувања: 
  
 Во глава:  
  
 II. Детални урбанистички планови во 
градот самофинансирање;  

 
Во табелата по реден број 50 се 

додава: 
 

Р.б. Објект Износ денари 

51. Измена и дополнување на 
дел од Детален 
урбанистички план за 
блок број  3 и 5, Општина 
Струмица 

Самофинансирање 

52. ДУП за дел од Блок 8, 
општина Струмица, 
плански опфат помеѓу 
улиците Гоце Делчев, 
булевар Климент 
Охридски и граница на 
зона со намена КО од ГУП 
за град Струмица(граница 
на КП 107/1) 
 
 

Самофинансирање 

53. Измена и дополна на ДУП 
за дел од Блок 6, општина 
Струмица 

Самофинансирање 

 
Во глава: 
 

VI.   Урбанистички проект 
 

Во табелата по реден број 11 се 
додава: 

 

Р.б
. 

Објект Износ денари 

12.  
Урбанистички 
проект вон опфат 
на урбанистички 
план, за 
формирање 
градежна 
парцела со 
намена Г2.4 – 
Текстилна 
индустрија за 
конфекционирањ
е на облека на КП 
1089 и КП 1090, 
КО Дабиља, 
општина 
Струмица 
 

Самофинансирањ
е 

13. Урбанистички 
проект вон опфат 
на урбанистички 
план – за намена 
Е1.13 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 

Самофинансирањ
е 
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електрани  на 
опфат на  KП 
1664 и други КО 
ДОБРЕЈЦИ-
ВОНГРАД и КП 
2400 и други КО 
ДАБИЉЕ , 
Општина 
Струмица 
 (фотонапонски 
панели за 
производство на 
електрична 
енергија кои се 
градат на 
земјиште со 
инсталирана 
моќност до 10 MW 
) 
 

14. Урбанистички 
проект вон опфат 
на урбанистички 
план на KП384/1, 
КП384/2, КО 
ВОДОЧА, 
Општина 
Струмица 

Самофинансирањ
е 

 
2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 

     Бр.08-1799/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   47. 
 

Врз основа на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), член 95 
од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19), „Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината  на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост” („Сл. 
весник на РМ” бр. 193/16, 72/18 и и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 
16/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општина Струмица за 2024 
година 

 
I.Во Програмата за уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Струмица за 2024 година („Службен 
гласник  на општина Струмица“ бр. 19/23) се 
врши следното дополнување: 

 
Во глава V. Висина на надоместокот 

за уредување на градежното земјиште по 
населби и зони по точка 15.3 се додава точка 
15.4 која гласи: 

„За објектите за производство на 
електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели), висината на 
трошоците за уредување на градежното 
земјиште не може да биде повисока од 20% од 
висината на просечната нето плата во 
Република Северна Македонија за последната 
година, помножена со коефициентот утврден 
во став (1) точка 12 од член 1 од Правилникот 
за изменување и дополнување на правилникот 
за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уредност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 193/16, 
72/18 и 16/22).“ 

 
II.Оваа Програма влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен  гласник на општина Струмица”. 

 
     Бр.08-1800/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   48. 
 

Врз основа на член 20 став 1 точка 39 и 
член 25 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19  и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
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седницата одржана на 14.03.2024 година, 
донесе 
 

Решение 
за разрешување и избор на член на 

Комисија за јавна безбедност, безбедност 
на сообраќајот и противпожарна заштита 

 
 1.Од функцијата член на Комисијата за 
јавна безбедност, безбедност на сообраќајот и 
противпожарна заштита, се разрешува Абдуљ 
Амедов. 
 
 2.За член на Комисијата за јавна 
безбедност, безбедност на сообраќајот и 
противпожарна заштита, се избира членот на 
Советот: 
  
 - Мери Туџарова. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

     Бр.08-1801/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   49. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15 8/18,16/19 и 29/19) 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата 
на Општина Струмица за работа со 

облиците на месната самоуправа за 2023 
година 

 
1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програматана Општина 
Струмица за работа со облиците на месната 
самоуправа  за 2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 

     Бр.08-1802/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   50. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештај за реализација 

на Програмата  за активностите на општина 
Струмица во областа на локалниот 

економски развој  и туризмот  во 2023 
година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата  за активностите на 
општина Струмица во областа на локалниот 
економски развој  и туризмот  во 2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 

     Бр.08-1803/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

51. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештај за реализација 
на Програмата за активностите на општина 

Струмица за областа на социјалната и 
детската заштита во 2023 година 

 
 

 1. Се усвојува Извештај за реализација 
на Програмата за активностите на општина 
Струмица за областа на социјалната и 
детската заштита во 2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
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     Бр.08-1804/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   52. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата на Општина 

Струмица во областа на еднаквите 
можности на жените и мажите за 2023 

година  
      

1.Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата на Општина 
Струмица во областа  на еднаквите можности 
на жените и мажите за 2023 година.   
 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен  гласник на 
општина Струмица”. 

 
     Бр.08-1805/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   53. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата за активности 
во областа на заштитата на животната 

средина  и штетно дејство на водите на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 

година 
 
 

 

 
1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активности во 
областа на заштитата на животната средина  и 
штетно дејство на водите на подрачјето на 
Општина Струмица за 2023 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
     Бр.08-1806/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   54. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на општина Струмица 
поврзани со спроведување на проекти 

финансирани од фондовите на Европската 
Унија за 2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите на 
општина Струмица поврзани со спроведување 
на проекти финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1807/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   55. 
 

Врз основа  на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување  на Извештајот за 

реализација на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на  

Општина Струмица за 2023 година 
 
 

1.Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на  Општина Струмица 
за 2023 година. 
 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1808/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   56. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита  на 
локални патишта  и улици  на територијата 

на Општина Струмица за 2023 година 

 
1.Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита  на локални патишта  и 
улици  на територијата на Општина Струмица 
за 2023 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1809/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   57. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

урбанистички планови во Општина 
Струмица за 2023 година  

    

1.Се усвојува Извештајот за реализација на 

Програмата за урбанистички планови во 

Општина Струмица за 2023 година.   

     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1810/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   58. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на Општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите на 
Општина Струмица во областа на спорт и 
млади во 2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 

Бр.08-1811/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
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   59. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

активностите на Општина Струмица од 
областа на културата во 2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите на 
Општина Струмица од областа  на културата 
во 2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1812/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

   60. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата  за 

активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата  за активностите на 
Општина Струмица  во областа на 
образованието во 2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 

Бр.08-1813/1             Совет на општина Струмица 
     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 

 

   61. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работата 

на Територијалната професионална 
противпожарна единица – Струмица за 

2023 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за работата на 
Територијалната професионална 
противпожарна единица – Струмица за 2023 
година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-1814/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

    62. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 став 
1 точка 31 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица” бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2024 година, 
донесе  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишна сметка со 

финансов извештај на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2023 година 

 
         1. Се усвојува Годишна сметка со 
финансов извештај на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1815/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 



    стр. 27                           Службен гласник на општина Струмица бр.3                15.03.2024 год.  

 

 

    63. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 став 
1 точка 31 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица” бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2024 година, 
донесе  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишната сметка со 

финансов извештај на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица за 2023 

година 
 
         1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ЈОУДГ „Детска радост“ 
Струмица за 2023 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-1816/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

    64. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за работа на 
Општиската јавна установа – Отворен 

граѓански универзитет „Јоска Свештарот“ 
за 2023 година 

   

1.Се усвојува Извештајот за работа на 

Општинска јавна установа – Отворен граѓански 

универзитет „Јоска Свештарот“ Струмица за 

2023 година бр.01-36/4 од 28.02.2024 година. 

     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето         во „Службен 
гласник на општина Струмица” . 

 
Бр.08-1817/1             Совет на општина Струмица 

     15.03.2024 год.           Претседател, 
     С т р у м и ц а                Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

    65. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

Заклучок 
за усвојување на Извештајот за работа на 

Дом за деца и млади„Благој Мучето“ 
Струмица, со финансиски извештај и 

завршна сметка за 2023 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за работа на Дом 
за деца и млади„Благој Мучето“ Струмица, 
со финансиски извештај и завршна сметка 
за 2023 година бр.01-21/1 од 04.03.2024 
година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1818/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      66. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работата 

на Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица, со финансиски 
извештај и завршна сметка за 2023 година 

 
1.Се усвојува Извештајот за работата на 
Локалната установа библиотека „Благој Јанков 
Мучето“ Струмица, со финансиски извештај и 
завршна сметка за 2023 година бр.01-40/1 од 
05.03.2024 година. 
 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
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Бр.08-1819/1        Совет на општина Струмица 
        15.03.2024 год.          Претседател, 

С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 
…………………………….. 

 

      67. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22  и 274/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работата на ЈПЕД „Струмица - Гас“ 

Струмица за периодот од 01.01 2023 до 
31.12.2023 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работата на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица 
за периодот од 01.01 2023 до 31.12.2023 
година, бр. 01-86/1 од 26.02.2024 година. 
 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-1820/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      68. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 

Заклучок 
за давање согласност на Годишната сметка 
на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица за 2023 

година  
 

1. Се дава согласност на Годишната 
сметка на ЈПЕД „Струмица -Гас“ Струмица за 
2023 година, усвоена од Управниот одбор со 
Одлука број 01-87/1 од 26.02.2024 година; 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1821/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      69. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 

 
Заклучок 

за давање согласност на Одлуката за 
покривање на загуба по годишна сметка за 

2023 година на ЈПЕД „Струмица – Гас“ 
Струмица 

 
1. Се дава согласност на Одлуката за 

покривање на загуба по годишна сметка за 
2023 година на ЈПЕД „Струмица – Гас“ 
Струмица, усвоена од Управниот одбор на 
ЈПЕД „Струмица – Гас“ Струмица со Одлука 
број 02-85/5 од 26.02.2024 година 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1822/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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      70. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за периодот од 

01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица за периодот од 01.01.2023 до 
31.12.2023 година, бр. 01-283/1 од 27.02.2024 
година. 
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-1823/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      71. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

 
 

 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишната 
сметка на ЈП “Паркиралишта-Струмица“ 

Струмица за 2023 година  
 

1.Се дава согласност на Годишната сметка на 
ЈП “Паркиралишта-Струмица“ Струмица за 
2023 година,  бр. 05-284/1 од 27.02.2024 
година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 

Бр.08-1824/1        Совет на општина Струмица 
        15.03.2024 год.          Претседател, 

С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 
…………………………….. 

 

      72. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

Заклучок 
за давање согласност на Одлуката за 

покривање на загуба по годишна сметка за 
2023 година на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
покривање на загуба по годишна сметка за 
2023 година на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица, усвоена од Управниот одбор на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица со 
Одлука број 02-282/8 од 27.02.2024 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1825/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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      73. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишната сметка 

за 2023 година на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица 

  
1.Се дава согласност на Годишната сметка за 
2023 година на ЈПКД „Комуналец“ Струмица, 
усвоена од Управниот одбор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица со Одлука бр.02-1127/2 
од 04.03.2024 година. 

 
    2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1826/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      74. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен 

финансиски извештај за 2023 година 

споредено со 2022 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица 

  
1.Се дава согласност на Годишен 

финансиски извештај за 2023 година 
споредено со 2022 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, усвоен од Управниот 
одбор на ЈПКД „Комуналец“ Струмица со 
Одлука бр.02-1127/5 од 04.03.2024 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1827/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      75. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен извештај 

за годината што завршува на 31.12.2023 
година на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 

  
1.Се дава согласност на Годишен извештај за 
годината што завршува на 31.12.2023 година 
на ЈПКД „Комуналец“ Струмица, усвоен од 
Управниот одбор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица со Одлука бр.02-1127/7 од 
04.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1828/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      76. 
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Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештај за 

работа на на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 
за 2023 година 

  
1.Се дава согласност на Извештај за работа на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица за 2023 година, 
усвоен од Управниот одбор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица со Одлука бр.02-1127/9 
од 04.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1829/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      77. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

поставување на контејнери од 1,1 м3 за 
физички лица на повеќе локации во град 

Струмица 

  

 
 
1.Се дава согласност на Одлуката за 
поставување на контејнери од 1,1 м3 за 
физички лица на повеќе локации во град 
Струмица, донесена од Управниот одбор на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица со Одлука бр.02-
1127/11 од 04.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1830/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      78. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

поставување на контејнери за правни лица 
на повеќе локации во град Струмица 

 
1.Се дава согласност на Одлуката за 
поставување на контејнери за правни лица на 
повеќе локации во град Струмица, донесена од 
Управниот одбор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица со Одлука бр.02-1127/12 од 
04.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1832/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      79. 
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Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

поставување на полуподземни контејнери 
од 5 м3 за физички лица на повеќе локации 

во град Струмица 

  
1.Се дава согласност на Одлуката за 
поставување на полуподземни контејнери од 5 
м3 за физички лица на повеќе локации во град 
Струмица, донесена од Управниот одбор на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица со Одлука бр.02-
1127/13 од 04.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1831/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      80. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Наративен 

извештај за работата на ЈПЗБК 

„Стационар-Лана“ Струмица за период од 
01.01.2023 – 31.12.2023 година 

  
1.Се дава согласност на Наративен извештај 
за работата на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица за период од 01.01.2023 – 31.12.2023 
година, усвоен од Управниот одбор на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица со Одлука бр.02-
101/1 од 01.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1833/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      81. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Финансиски 

извештај за работата на ЈПЗБК „Стационар-
Лана“ Струмица за период од 01.01.2023 – 

31.12.2023 година 

  
1.Се дава согласност на Финансиски извештај 
за работата на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица за период од 01.01.2023 – 31.12.2023 
година, усвоен од Управниот одбор на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица со Одлука бр.02-
102/1 од 01.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1834/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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      82. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Ценовникот за 

утврдување на цените на активностите  и 
услугите на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 

Струмица до Општина Струмица 

  
1.Се дава согласност на Ценовникот за 
утврдување на цените на активностите  и 
услугите на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица до Општина Струмица, усвоен од 
Управниот одбор на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица со Одлука бр.02-103/1 од 01.03.2024 
година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  

 
Бр.08-1835/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      83. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Ценовникот за 
утврдување на цените на активностите  и 

услугите на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица до други правни субјекти 

  
1.Се дава согласност на Ценовникот за 
утврдување на цените на активностите  и 
услугите на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица до други правни субјекти, усвоен од 
Управниот одбор на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица со Одлука бр.02-104/1 од 01.03.2024 
година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-1836/1        Совет на општина Струмица 

        15.03.2024 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

      84. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 
работа на ЈСП „Струмица-Транспорт“ 

Струмица за период 01.06.2023 – 31.12.2023 
година 

  
1.Се дава согласност на Извештајот за работа 
на ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица за 
период 01.06.2023 – 31.12.2023 година, усвоен 
од Управниот одбор на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица со Одлука бр.02-42/3 од 
01.03.2024 година. 

 
     2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”.  
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Бр.08-1837/1        Совет на општина Струмица 
        15.03.2024 год.          Претседател, 

С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 
…………………………….. 

 

85. 

     
 

 
 

      

Врз основа на член 32 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 
22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02)  и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на 35-та седница одржана 
на 14.03.2024 година, донес 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршувањето на Буџетот 
на општина Струмица за четвртиот квартал 

од 2023 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за 
извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за четвртиот квартал од 2023 
година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец К1, 
К2 и К3. 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
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Бр.08-1838/1              Совет на општина Струмица 
        15.03.2024 год.                Претседател, 

С т р у м и ц а                       Марjан Даскаловски 

........................................................................... 
86. 
 

Врз основа на член  34 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
од Статутот на Општина Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на 35-та седница одржана на 14.03.2024 
година, донесе: 

З а к л у ч о к 

за усвојување на Годишниот извештај на Општина Струмица за  2023 година 
 

 

      

1. Се усвојува Годишниот извештај на Општина Струмица за 2023 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица” 
  

 Бр.08-1839/1             Совет на општина Струмица 
 15.03.2024 год.         Претседател, 
 С т р у м и ц а                    Марјан Даскаловски 

  
........................................................................... 

 
 

Годишен извештај 
на општина Струмица за  2023  година 

 

1.Буџет и Одлука за извршување на 

Буџетот за 2023 година 

 

 Буџетот за 2023 година на општина Струмица и Одлуката за извршување на Буџетот се 
донесени на седницата на Советот на општина Струмица одржана на 28.12.2023 година со четири  
Измени и  дополнувања на Буџетот за 2023 година  донесени на седниците на Советот на општина 
Струмица одржани на  16.03.2023 година,  31.05.2023 година,  30.10.2023 година и 04.12.2023 година. 

Буџетот на општина Струмица го сочинуваат средствата од основниот буџет, наменските 
дотации, самофинансирачките активности и донациите. Во приложените материјали за завршната 
сметка на Буџетот за 2023 година овие средства се дадени во 4 колони, а во последната колона се 
дадени вкупните средства од Буџетот, планирани и реализирани. 
 

2.Приходи на општината 

 

Вкупните приходи во Буџетот на општина Струмица за 2023 година од планираните 
1.668.804.518,00 денари се реализирани 1.379.209.922,00  денари  или 82,65%. Вкупните приходи ги 
сочинуваат: основниот буџет кој е реализиран со 557.238.117,00 или 72,83% во однос на планираното,  
наменските дотации, односно блок дотациите кои се реализирани во износ од 741.487.689,00 денари  
или 96,62% од планираното, самофинансирачките активности се реализирани во износ од 36.036.387 
или   69,26% од планираното  и  донациите се реализирани во износ од  44.447.729 или 52,71% во однос 
на планираното во буџетот.   
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Опис План 2023 Извршено 2023 % 

Основен буџет 765.037.324,00 557.238.117,00 72,84% 

Наменски дотации 767.412.935,00 741.487.689,00 96,62% 

Донации 84.325.259 ,00  44.447.729,00 52,71% 

Самофинансирање 52.029.000 ,00   36.036.387,00 69,26% 

        
           Вкупно                  1.668.804.518,00     1.379.209.922,00               82,65% 

                                                                                                                                                              
       Во последниот квартал кај основниот буџет  имаме искажано дефицит во висина од 129.364.024,00 
денари, кај донациите дефицитот е во висина од 2.061.074,00 денари и кај дотациите   дефицитот  
односно  реализираните расходи се поголеми од реализираните приходи за  5.237.014,00 денари, кои 
се одземаат од пренесеното салдо од 2022 година.        Во 
колоната на  самофинансирачките активности имаме суфицит односно реализираните расходи се 
помали од приходите  за 2.043.726,00 денари па дефицитот на вкупниот Буџет за 2023 година 
претставува разлика од суфицитот и   дефицитот . Пресметаниот  дефицит на вкупниот Буџет за 2023 
година изнесува 125.458.446,00 денари. Салдото на сите сметки на Општина Струмица на 21.12.2023 
година изнесува 116.028.895,00 денари. 
         

По групи на приходи процентот на реализација на приходите во основниот буџет до 
31.12.2023 година се гледа од следниот преглед: 

 

 
Група на приходи 

 
Буџет 2023 

Реализација на 

приходи 

Процент на 

реализација 

 
1.Даночни приходи 

 

375.823.087,00 

 
396.652.558,00 

 
105,54% 

 
2.Неданочни приходи 

 

67.629.000,00 

 
49.598.123,00 

 

73,33% 

3.Трансфери 

 

 
111.485.422,00 

 
99.877.139,00 

 

89,96%       

 
4.Капитални приходи 

 
67.000.000,00 

 

47.146.684,00 

 

70,37% 

Вкупно 621.937.509,00 593.274.504,00 95,39% 

 

Кај даночните приходи реализацијата по вид на данок се движела како што следува: 
 

Вид на данок Буџет 2023 Реализирано 2023 Процент 

1.Персонален данок 21.200.000,00 22.712.960,00 107,14% 

2.Даноци на имот 91.279.087,00 88.442.194,00 96,89% 

3.Такси и надоместоци 261.044.000,00 284.767.358,00 109,09% 

4.Дозволи за вршење 

   дејност 

 

2.300.000,00 

 

730.046,00 

 

            31,74% 

Вкупно: 375.823.087 396.652.558 105,54% 

              
Структура на реализираните даночни приходи по видови 

                   
 Во 2023 година вкупните побарувања од граѓаните и правните лица на општина Струмица по 
основ на даноци на имот  заклучно со 31.12.2023 година изнесуваат 91.279.087,00 денари, во кој износ 
е кумулиран неплатениот данок на имот од минати години  кога овој данок го сервисираше  УЈП. 
 Реализацијата на даноците на имот по видови на данок во 2023 година во однос на планираните 
износи во буџетот за 2023 година е дадена во следната табела:  
 

 
Вид на данок 

Планирано 

2023 

Реализирано 

2023 

процент на 
реализација 

1.Данок на имот-физички лица  
18.279.087.00 

 
20.732.858,00 

 
113.42% 

2.Данок на имот-правни лица 9.000.000,00 6.865.652,00 76.29% 

3.Данок на промет на недвижности 
и права 

 

60.000.000,00 

 

57.908.674,00 

 
96,51% 
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4. Данок на наследство и подарок  
4.000.000,00 

 
2.935.010,00 

 
73.38% 

 

   Вкупно 

 
91.279.087,00 

 
88.442.194,00 

 
96.89% 

 

Реализацијата на позначајните комунални такси за 2023 година во однос на реализацијата од 
2022 година дадена е во табелата што следува:  
   

Вид на такса Извршено 

2022 година 

Извршено 

2023 година 

процент на 
реализација 

1.Комунална такса за истакнување фирма, односно 
назив на деловна просторија 

 
9.925.513,00 

 
9.432.987,00 

 
95,04% 

2.Комунална такса за јавно осветлување 58.898.269,00 61.902.739,00 105,10% 

3.Комунална такса за користење улици со патнички и 
товарни возила што се плаќа при регистрација 

 
 

3.754.743.00 

 
 

5.690.986,00 

 
 

151,57% 

4.Комунален надомест за уредување градежно    
земјиште 

 

161.607.298,00 
 

196.493.355,00 

 
121,59% 

5.Надоместок  од јавна чистоќа 6.000.000,00 8.000.000,00 133,33% 

6.  Комунална такса за привремен престој 711.904,00 470.433,00 66,09% 

7. Комунална такса за користење на простор пред 
деловна просторија 

 
1.164.842,00 

 
1.738.178,00 

 
149,22% 

8. Комунална такса за користење музика во јавни 
локали 

 
247.500,00 

 
236.550,00 

 
95,17% 

9. Комунална такса за користење простор за 
паркирање 

 
1.617.214,00 

 
802.130,00 

 
49,60% 

Вкупно 243.927.283,00 284.767.358,00 116,74% 

 

     Во однос на капиталните приходи од приходот од продажба на државно земјиште од кој што 
општината добива 80% а државата 20% од остварената цена во 2023 година се реализирани 
32.967.539,00 денари. Од 2012 година општина Струмица самата  менаџира со државното градежно 
земјиште. Од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти за кој во 
2012 година се отвори посебна уплатна сметка на која сметка во 2023 година се реализирани 
8.602.454,00 денари. Овие средства до 2011 година се уплатуваа на уплатната сметка за надоместокот 
за уредување на градежно земјиште. Од надоместокот за концесии за експлоатација на минерални 
суровини во 2023 година уплатени се 5.576.599,00 денари. 
 

3.Расходи на општината 

 

 Расходите на Општина Струмица реализирани во 2023 година  во вкупен износ од  
1.513.828.308,00  денари во однос на планираните 1.668.804.518,00 денари се со процент на 
реализација од 90,71%  од кои што 348.965.455,00 денари се капитални расходи а останатите се 
тековно оперативни расходи.  

Во основниот буџет реализирани се 322.430.100,00 денари капитални расходи и 364.172.041,00 
денари тековно оперативни расходи или 46,95 % од вкупните расходи  од основниот буџет се 
капитални, инвестирани се во капиталните програми а изградените објекти ќе останат во трајно 
користење на граѓаните и нивните поколенија во општина Струмица.  

Кај самофинансирачките активности реализираните расходи се во износ од  33.992.661,00 
денари или 65,33% во однос на планираните рсходи, кај донациите реализирани се расходи во износ 
од 46.508.603,00 денари или 55,15% во однос на планиранираните расходи а кај наменската дотација 
реализирани се расходи во износ од 746.724.703,00 денари, односно  97,30% во однос на планираните 
рсходи.                                                                                 
          Реализираните расходи распоредени по програми се прикажани во табелата што следува: 
                              Програма                    Планирано/2023       Реализирано 

 

А - Совет на општина 7.700.000,00 6.257.481,00 

Г - ЛЕР 62.183.534,00 61.871.129,00 

Д - Градоначалник  и МЗ 19.671.395,00 10.461.152,00 
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Е - Општинска администрација 148.020.000,00 143.497.109,00 

Ј - Комунални дејности 243.313.763,00 208.102.959.00 

К - Култура 46.198.341,00 45.106.817,00 

Л - Спорт и рекреација 28.550.000,00 26.068.021,00 

В — Социјална заштита 130.812.026.00 123.280.705,00 

Н - Образование 739.710.587,00 671.973.732,00 

Њ - Противпожарна заштита 32.281.200,00 28.369.634,00 

М-Програма за развој ИПА  44.130.000,00 36.029.386,00 

Ф - Урбанистичко планирање     

и  уредув.на град.земјиште 129.424.637,00 119.596.293,00 

 Р - Заштита на животна 

средина 23.566.321,00 18.210.317,00 

Х-Родова еднаквост 2.101.500,00 1.583.450,00 

Љ -  Заштита и спасување 611.000,00 610.860,00 

      ВКУПНО            1.668.804.518,00  1.513.828.308,00  

                                  .  
     Во програмите В - Социјална заштита, општината од основниот буџет реализирала расходи во 
висина од 9.261.788,00 денари како социјални трансфери  и  помош за детските градинки.  
          Во програмите Н - Образование од средствата на основниот буџет издвоени се средства во 
висина на 19.181.127,00 денари од кои  поголем дел се потрошени за  поправки и тековно одржување 
на објектите, привремени вработувања, стипендии за талентирани ученици, лични асистенти за лицата 
со попреченост и други потреби  во основното и средното образование во износ од 16.481.127,00  
денари и за опрема 1.700.000,00 денари. 
 Во програмите К - Култура  од основниот буџет има реализирано вкупно 27.437.049,00 денари 
од кои за тековни расходи во висина на 19.439.333,00 денари, со кои општината ги подржала 
најзначајните културни манифестации, како што се   ФКТ Ристо Шишков, Фестивал на афоризми, ,  
Ликовната колонија , Струмица-опен, Фестивал Егзит, Астер фест и други, еден дел од овие средства 
се наменети за буџетските корисници од областа на културата како и износ од 7.997.716,00 денари како 
капитални расходи за адаптација на подрумските простории на општината во Младински културен 
центар. 
 Во програмите Њ - Противпожарна заштита од основниот буџет потрошени се 14.512.881,00 
денари, од  кои 13.950.672,00 денари се однесуваат на расходите за плата  за вработените  кои не се 
финансираат со наменска дотација  и расходи за тековно одржување во висина од 562.209,00 денари. 
            Во програмите Л - Спорт и рекреација   14.527.444,00 денари се потрошени од основниот буџет 
за помагање на спортските настани  и локалните спортски клубови  и 11.540.577.621.287,00  денари  се  
потрошени   за  спортски  игралишта и опрема за истите. 
   Во програмата М – прекугранична соработка како сопствено учество потрошени се 
9.023.450,00 денари. 
 Сите овие програми ,освен Л  - Спорт и рекреација и  М – прекугранична соработка се 
финансираат и од централниот буџет со блок дотации за кои објаснување е дадено во делот 5 од овој 
извештај. 
 

4.Извештај за средствата , побарувањата, 
обврските и изворите на средства 

 

         Во однос на комуналниот надоместок за уредување на градежно земјиште може да се каже дека 
по овој основ општина Струмица има побарувања од правни лица на износ од 169.634.085,00 денари и 
13.241.716,00 денари за легализација на бесправни објекти  од правни лица со состојба 31.12.2023 
година, од кои голем дел ќе се реализираат во текот на оваа година. Побарувањата по основ на 
комунален надоместок од граѓани со состојба од 31.12.2023 година изнесуваат 26.486.139,00 денари и 
12.684.940,00 денари побарувања од граѓани за легализација на бесправни објекти за кои постои  
задолжување, а ќе се реализираат во тековната година. Побарувањата по основ на закуп на деловен 
простор - кирија  на 31.12.2023 година изнесуваат 4.433.607,00 денари. . 
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           Побарувањата по основ на рушење на дивоградби од физички лица и од правни лица на 31.12.2022 
година изнесуваат 636.444  денари. Побарувањата по основ на одобрени микро-кредити од ИМГ - фондот, 
основан од италијанска донација, заклучно со 31.12.2023 година изнесуваат 2.052.000,00  денари од 14 
невладини организации за кои е наменета донацијата а целта на овој проект е  зајакнување на невладиниот 
сектор   во општина Струмица . 

 Кога веќе ги споменавме побарувањата треба да ги кажеме и обврските кои општина Струмица 
ги има према добавувачите  во износ од 53.675.919,00 денари. Голем дел од овие обврски веќе се 
сервисирани во текот на 2024  година, а се однесуваат за режиски трошоци, додека пак пријавените 
обврски со износ над 370.000,00 денари во трезорот се реализираат по утврдената динамика  за 
обврските кои се однесуваат на капиталните расходи. 
      Заклучно со состојбата на ден 31.12.2023  година постојаните средства на општина Струмица 
изнесуваат : 

 
 -Земјиште со имотни листови...............................................15.529.210,00 ден. 
  -Улици, патишта и др.објекти...........................................4.861.562.091,00 ден.  
 -Опрема.............................................................................…. 99.567.466,00 ден. 
           -Инвестиции во тек.........................................................…. 232.554.745,00 ден.        
           -Долгорочни вложувања во ЈП........................................... 378.598.942,00 ден. 
                                                                                                                                                                                                                                                          
Од долгорочните вложувања во јавни претпријатија основани од  општина  Струмица 48.506.027,00 
ден. се однесуваат на ЈП - Паркиралишта Струмица кои од 2008 до 2023 година се трансферирани како 
вложување и подршка на ова претпријатие  основано врз основа на одлука на Совет од 2010 година. 
Заклучно со 2023 година сума од 215.268.201,00 денари е вложена во ЈП Струмица гас а долгорочни 
вложувања во износ од 100.474.714,00 денари се однесуваат на отплатата на кредитот од МЕАП - 
Програмата за ЈПКД Комуналец. Заклучно со  2023 година има долгорочни вложувања и во ЈПЗБК 
Стационар  Лана Струмица  во износ од 11.850.000,00 денари како и во ЈСП Струмица транспорт во 
висина од 2.500.000,00 денари. 
 
Забелешка:Евиденцијата на улици, патишта и др.објекти е воспоставена од 2002 година. 
 

5.Извештај за реализација на инвестиционите 

програми, наменските дотации, капиталните 

и блок дотациите 

 
 Комуналната такса за јавно осветлување ја сервисира Електро дистрибуција - ЕВН и нејзината 
реализација зависи од процентот на наплата на сметките за потрошена електрична енергија. 
Остварениот износ во 2023 година  од 61.902.739,00 денари е искористен за покривање на трошоците 
за потрошената електрична енергија за улично осветлување и тековното одржување во износ од 
20.209.939,00 денари колку што е потрошено по програмата Ј3. Останатите трошоци за проширување 
на мрежата  на уличното осветлување припаѓаат на другите капитални програми во Буџетот за 2023 
меѓу кои е и капиталната програмата ЈА - Изградба на јавно осветлување со која се опфатени  
реконструкција на постојните и  поставување на нови канделабри за улиците во градот и населените 
места во општина Струмица.  
 

 Во однос на трансферите од централната власт од Фондот за патишта (поранешна Агенција за 
државни патишта а сега ЈП  за државни патишта)    за 2023 година добиени се средства во ист износ 
како и минатата година  5.096.717,00  денари кои ни оддалеку не ги задоволуваат реалните потреби.  
Овие средства се потрошени наменски за одржување на локалните улици и патишта и за изградба на 
нови, но во однос на потрошените средства за изградба и одржување на патишта во населените места  
преку  ЈД-програмата реализирани се 20.722.414,00 денари и Ј - 6 програмата реализирани се 
4.937.404,00 денари, или вкупно за оваа намена се потрошени  20.563.101,00  повеќе од добиените 
средства за  кои не ги покриваат   реализираните капитални расходи и трошоците за одржување на 
патиштата па  затоа потрошени се сопствени средства од основниот  буџет.   
 Проектот Креирање можности за работа на сите во 2023 година е реализиран воизнос од  
1.583.450,00 денари. 
  
.        Во 2023  година добиени се сите 12 рати од  дотацијата од ДДВ на вкупен износ од 94.285.422,00 
денари. Овие се ненаменски средства и можат да се користат за оперативни или капитални расходи. 
Во најголем дел во општина Струмица овие средства  се потрошија како капитални расходи и тоа во 
програмата ЈН - Урбана опрема во износ од 24.007.437,00 денари, во програмата ЈИ - Изградба  на  
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системи  за отпадни води на износ од 18.478.888,00 денари,  во програмата ЈЛ - Гасификација во износ 
од 8.173.000,00 денари, во програмата ЈГ - Изградба на системи за водоснабдивање на износ од 
12.305.580,00, во програмата КА –  Капитални вложувања во култура во износ од 7.160.010,00 денари, 
во програмата ЛА – Капитални вложувања во спорт и рекреација во износ од 8.840.737,00 денари   и  
еден   дел  во програмата Ј1 - Снабдување со вода во износ од 15.319.770,00 денари. 
 . 
 Во делот на донации за 2023 година  реализирани  се  проектите  од   Програмата за погранична 
соработка со соседните земји членки на ЕУ како ИПА/Развојни програми.     
      Во погранична соработка со  Грција се реализира   
проектот Мрежа на велосипедски градови кој во 2023 година  е реализиран  во износ на 13.758.602,00 
денари. Проектот Паметен вело град е реализиран со ЕУ како проект назначен ЕУ за општините во 
висина од 9.183.436,00 денари.       Во погранична 
соработка со Бугарија се реализираат два проекти еден проект  со Ќустендил - Зачувување на 
духовните светилишта за кој во 2023 година се потрошени 1.233.654,00  денари  и  другиот со Петрич - 
Заштита на локалното население за кој  во 2023 година се потрошени  2.015.423,00 денари.  
   Исто така во соработка со Советот на Европа е финасиран проектот Ромактет – 
за унапредување на условите за живот на припадниците од Турска и Ромска националност и во 2023 
година потрошени се 918.188,00 денари. 

Во програмата Н2 - Средно  образование сите три средни училишта се вклучени  во европската 
образовна програма  ЕРАЗМУС + Клучна акција 1/Мобилност на ученици во стручното образование и 
обука. Со решение од Националната  агенција за европски образовни програми и мобилност планирани  
се донации на средните училишта во износ од 43.813.619,00  денари   од кои во 2023 година  се 
реализирани 16.418.050,00 денари. 
      Донациите за Струмичкиот карневал за  2023 година се реализираа на износ  од   1.202.629,00 
денари. 

Со влезот на општина Струмица во втората фаза на фискалната децентрализација 
надлежностите од образованието, културата и социјалната заштита на деца кои се финансираа со 
наменски дотации и делумно од основниот општински буџет продолжија да се финансираат со блок 
дотациите со кои освен средствата за тековно одржување се опфатени и платите на вработените од 
сите буџетски корисници. 
 Во 2023 година имавме  реализација на финансирањето на буџетските корисници со блок 
дотација која до 31.12.2023 година се реализираше во износ од 746.724.703,00 денари во однос на 
планираните средства на  износ од 767.412.935,00 денари  односно  97,30%.  

Надлежност 
Расходи 
дотација 

    Расходи  
основен буџет 

Донација 
Самофинансирачки 

активности 

Образование 621.252.724,00      19.181.127,00 16.418.050,00      15.121.831,00      

Социјална заштита -  
градинки 

95.437.306,00 9.261.788,00 0      18.581.611,00 

Култура 16.177.920,00 27.437.049,00      1.202.629,00 289.219,00 

Пожарникари 13.856.753,00 14.512.881,00 0      0      

Вкупно: 746.724.703,00 70.392.845,00 17.620.679,00 33.992.661,00      

 
Покрај овие средства од наменските дотации со кои се финансираат превземените 

надлежности од централната власт со децентрализацијата  општина Струмица има потрошено 
сопствени  средства во износ од 70.392.845,00  денари од основниот буџет, 17.620.679,00 денари од 
донација и 33.992.661,00 денари од самофинансирачки активности  во функција за поквалитетно 
обавување на превземената надлежност. 
       6.Извештај за реализација на тековната резерва 

 

Во текот на 2023 година од тековната резерва која е планирана во програмата Д0 - 
Градоначалник а е наменета за покривање на трошоците за  отпремнини при пензионирање кај 
буџетските корисници реализирани се 2.205.368,00 денари  во висина на две просечни нето плати 
остварени во последните три месеци во износ од 1.905.368,00 денари за 27 пензионирања  како и 
помош во износ од 300.000,00 денари за штета од поплава на општина Делчево.   Со влезот во 
втората фаза на децентрализација овие средства паднаа на терет на општината ,односно во блок 
дотацијата нема предвидено средства за парична помош во случај на смрт или пензионирање, туку 



    стр. 43                           Службен гласник на општина Струмица бр.3                15.03.2024 год.  

 

препораката од министерот за финансии беше да се исплаќаат од тековната резерва во програмата 
Д0 - Градоначалник.   

На пензионираните вработени од општинската администрација отпремнините беа исплатени 
од програмата Е0 - Општинска   администрација и тоа  за пет лица во висина од 360.288,00 денари. 

 

 

Бр.08-1839/1                                                 Совет на општина Струмица 

    15.03.2024 год.                                   Претседател,  
    С т р у м и ц а                             Марјан Даскаловски  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


